Importante esclarecer que já consta nos autos petição de cumprimento de sentença, em que 

consta com cálculo com os seguintes equívocos: 

• Inserção de juros com a mesma data da correção monetária, contudo a data parâmetro é a da citação, 

conforme determinado em sentença, a saber: “R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e cinco reais), 

corrigidos monetariamente pela Tabela do TJ/RR a partir da data do evento danoso e acrescidos de juros 

legais desde a citação”; 

• Valor dos honorários inserido de acordo com cálculo realizado EQUIVOCADAMENTE com juros desde a 

data do evento danoso e 10% de multa, que só é pertinente em caso de não pagamento voluntário, o